39 *TRYPHONINUS libro decimo disputationum* Cicero in oratione pro Cluentio Habito<sup>26</sup> scripsit Milesiam quandam mulierem, cum esset in Asia, quod ab heredibus secundis accepta pecunia partum sibi medicamentis ipsa abegisset, rei capitalis esse damnatam. sed et si qua visceribus suis post divortium, quod praegnans fuit<sup>27</sup>, vim intulerit, ne iam inimico marito filium procrearet, ut temporali exilio coerceatur, ab optimis imperatoribus nostris rescriptum est.

40 *PAULUS libro tertio decretorum* Metrodororum, cum hostem fugientem sciens susceperit, in insulam deportari, Philocteten, quod occultari eum non ignorans diu dissimulaverit, in insulam relegari placet.

41 *PAPINIANUS libro secundo definitionum* Sanctio legum, quae novissime certam poenam irrogat his, qui praecipitis legis non obtemperaverint, ad eas species pertinere non videtur, quibus ipsa lege poena specialiter addita est. <sup>28</sup>nec ambigitur in cetero omni iure speciem generi derogare, nec sane verisimile est delictum unum eadem lege variis aestimationibus coerceri.

42 *HERMOGENIANUS libro primo epitomarum* Interpretatione legum poenae molliendae sunt potius quam asperandae.

43 *PAULUS libro primo responsorum* Imperator Antoninus Aurelio Atiliano rescripsit: Praeses ultra

(1) deterrantur *F* (2) terrentur *Taur.* (3) divi *scr.* (4) *ad § 1 cf. D. 48, 16, 1, 13* (5) metallorum *F*<sup>1</sup>, metallorum *F*<sup>2</sup> (6) § 2 = *tit. 22 c. 1*; § 5 = *tit. 23 c. 14*; § 7...9 = *tit. 25 c. 7...9*; § 10 = *tit. 28 c. 1* (7) *et del. F*<sup>2</sup> (8) auctores *Paulus* (9) populo concitato] vel concitatores populi *Paulus* (10) cruceum *Paulus* (11) in *om. F* (12) deportatur *F* (13) *id ins. Paulus* (14) quod si ex hoc *Paulus* (15) legis *ins. Paulus* (16) aut humiliores *Paulus* (17) instrumenta utilitatis suae *Pauli libri*

(18) vel cognitore *ins. Paulus* (19) prodita *Paulus* (20) procurator ... relegatur] tam procurator quam cognitor, si humiliores sunt, in metallum damnantur, si honestiores sunt (*sic libri boni*), adempta dimidia parte bonorum in perpetuum relegantur *Paulus* (21) pro personae eius condicione *Paulus* (22) relegatur *Paulus* (23) curiae *F* (24) *ad om. F* (25) ex carcere erupit, datus ad gladium *scr.* (26) *c. 11, 32* (27) fecit *Io. Cannegieter* (28) *nam ins.*

'administrationis suae tempus interdicare alicui arte 1 'sua uti non potest'. Idem respondit eum, qui suo admissio decurionum honorem amisit, non posse in poenis evitandis decurionis filii honorem vindicare.